
令和４年１１月２５日  

  

京都府薬剤師会 会員保険薬局 各位 

 

    一般社団法人 京都府薬剤師会  

   会長  河上 英治   

     

新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬（ゾコーバ錠125mg）の 

調剤に対応する薬局の募集について 

 

平素より、一般社団法人京都府薬剤師会の会務運営にご協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

この度、新型コロナウイルス感染症経口抗ウイルス薬（ゾコーバ錠 125mg）

の供給体制整備のため、京都府新型コロナウイルス感染症対策本部から本会へ

調剤対応薬局申請に係る協力依頼がありました。 

つきましては、本件の趣旨をご理解の上、ご協力をお願い申し上げますとと

もに、別添申請書類により対応薬局へご応募くださいますようよろしくお願い

いたします。 

 

別添 

１．京都府よりの申請書類   

 「新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬（ゾコーバ錠125mg）

の調剤に対応する薬局の申請について」 



 

事 務 連 絡  

令和４年１１月２５日  

 

 各府内薬局 御中 

                          

京都府新型コロナウイルス感染症対策本部  

 

     

新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬（ゾコーバ錠 125mg）の 

調剤に対応する薬局の申請について 

 

 

 平素は、本府の薬事行政に格別の御配慮をいただき厚くお礼申し上げます。 

また、各薬局の皆様には、自宅療養者等の新型コロナウイルス患者への医薬品の供給等につい

て多大なる御協力をいただき、重ねてお礼申し上げます。 

さて、令和４年 11月 22日に緊急承認された経口抗ウイルス薬（ゾコーバ錠 125mg、以下「ゾ

コーバ」という。）については、現状安定的な供給が難しいことから一般流通は行わず、厚生労

働省が所有した上で、都道府県が作成したリストに掲載された医療機関及び薬局に配分するこ

ととされております。 

つきましては、ゾコーバの取扱いを希望される薬局は、別紙のウェブフォームから申請をお願

いします。 

なお、リスト掲載については今後も適宜受付を行いますが、来る 11月 30日（水）を一旦のと

りまとめ期限とさせていただきます。 

 

 

 

 

担 当 
京 都 府 健 康 福 祉 部 医 療 課 

中 和 抗 体 ・ 経 口 薬 チ ー ム 

T E L 075-414-5109 

F A X 075-414-4652 



新型コロナウイルス感染症経口治療薬の調剤に対応する薬局の 

申請について 

 

◯ 以下のウェブフォームにより申請いただきます。 

◯ 申請いただきました薬局については、京都府がリストに掲載し、厚労省を通じて「ゾ

コーバ登録センター」に登録されます（登録完了まで時間を要することがありますの

で御了承ください）。 

◯ 申請いただきました薬局のリストについては、京都府からゾコーバ対応医療機関に

共有することとされておりますので御了承願います。 

 

 

＜申請フォーム＞ 

https://www.shinsei.elg-front.jp/kyoto2/uketsuke/form.do?acs=xocovapharm 

 

 

＜締切＞ 令和４年１１月３０日（水） 

※ 締切日以降も適宜受付を行いますが、一旦とりまとめを行う期限とさせていただきます。 

 

 

 

（参考）11月 22日付け厚生労働省事務連絡 

https://www.mhlw.go.jp/content/001015921.pdf 

 

 

○ お問い合わせ先 

 

 

 

 

京都府健康福祉部医療課 

 中和抗体薬・経口薬チーム 

ＴＥＬ ０７５－４１４－５１０９ 

https://www.shinsei.elg-front.jp/kyoto2/uketsuke/form.do?acs=xocovapharm
https://www.mhlw.go.jp/content/001015921.pdf

